E' stato anche, come ho visto, insinuato a Sua Maestà che poteva tratte
nersi l'elezzione del Protettore con l'esempio della [355v] Francia, quale, a 
quello che li è stato detto, la trattiene per un Principe della Casa di Este 
quando venga promosso. 

Son venuti in consideratione qualche altri Cardinali, ma sua Maestà 
non si è fermata molto in considerarli. 

N.185. 

"Avviso" 
ab Opitio Pa.llavicini 
ad Secretariatum Status transmissum. 

Varsaviae, 12 II 1681. 

Consultationes in comitiis versantur imprimis circa negotia privata et, 
dum adventus oratorum Moscovitarum exspectatur, tempus frustra teritur. Ad 
hoc vitandum in poste rum cogitatur, ut nuntii singularum terrarum in curiis 
separatis deliberationes suas faciant. Tum si alteri de privatis disputare vel
lent, alteri de publicis agere possent. Rebus sic stanti bus, multi propensi esse vi
dentur ad numerum exercitus adaungendum. Magni exercituum Regni et Li
thuaniae capitanei (Demetrius Wisniowiecki et Michael Casimirus Pac) opi
nantur numerum militum duplicandum esse et copias in viciniis Leopolis di
sponendas. Ut res nunc sunt, talem agendi rationem optimam esse videri pu
tant, et interea pactiones cum Moscovitis iniri et subsidia externa exposci pote
runt. ExercituumLithuaniae capitaneus, miles veteranuset rei bellicae peritus, 
affirmabat non tam de exercitu Turcarum esse cogitandum quam potius de 
Tartaris, qui terram vastantes impediant, ne commeatus et frumentum exerci
tui Polono provideatur, et multos in captivitatem abducant. Si Moscovitae 
Chersonesum Tauricam (Crimaeam) adorirentur, Tartari ad defensionem co
gerentur, tum vero exercitus Polo no rum, etiamsi minus numerosus, maiore cum 
successu adversus Turcas pugnare posset. N untius cense t talemratiocinationem 
iustam quidem esse, sed cum societas cum Moscovitis non sit conclusa, nil 
aliud restare, quam ut numerus militum augeatur. Timores, ne elector Bran
denburgensis (Fridericus Gulielmus) bona et arces nurus suae, ducissae Ludo-

497 VideN. 132. 
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uicae Carolinae Radziwill, vi occupare conetur, animos multorum a tutela et 
securitate regni auertunt. Recenter multum disputatum est de nouo protectore 
Regni Poloniae eligendo. Rex omnino promptus et paratus esse uidetur cardina
lem Iacobum Rospigliosi eligere. Suadet, ut per cardinalem Cesarem d'Estrée 
exploretur, utrum card. Rospigliosi eam dignitatem accipere uelit necne. 

Or.: AV, Nunz.Pol. 99 f. 70r-73v. In f. 70r in angulo superiore sinistro adscrip
tum: "foglio a parte".